
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2935/6-10-1992 

(Δ’ 1226) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα-

δού 7.749,04 τ.μ. στη θέση «Φτέρες» της Δημοτι-

κής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1577/21-08-2000 

(Δ’ 562) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας Πελοποννήσου περί κήρυξης εκτάσεως 

ως αναδασωτέας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 

30.848,35 τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στην θέση 

«Καπανδρί» της Τ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου 

Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 424955 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 

(Δ’ 1226) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα-

δού 7.749,04 τ.μ. στη θέση «Φτέρες» της Δημοτι-

κής Κοινότητας Ελευθερών του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Το άρθρο 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 159).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

(Β’ 2415) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικη-

τικών λεπτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 

αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

10. Την υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφαση του Νομάρχη 

Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δημόσιας και 

κοινόχρηστης δασικής στην θέση Σύμβολο Όρος στα 

όρια των κοινοτήτων Ελευθερών-Ελαιοχωρίου-Μυρτο-

φύτου και Μεσιάς Ν. Καβάλας» (Δ΄ 1226).

11. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 385085/31-10-2022 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο 

του Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου 

και Θάσου των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και 

Θάσου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Δ’ 777).

13. Την υπ’ αρ. 349780/7-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΓΕ4653Π8-

ΝΧΣ) απόφαση Έγκρισης Επέμβασης του Επιθεωρητή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 674

7067

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.21 17:22:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7068 Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας Θράκης 

με την οποία τροποποιείται η υπό στοιχεία 39964πε/

30-1-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.
14. Την υπ’ αρ. 398908/1-8-2023 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Καβάλας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, την υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 
(Δ΄ 1226) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση επιφάνειας 17.310 
στρεμμάτων, για έκταση συνολικού εμβαδού 7.749,04 
τ.μ. στην δασική θέση «Φτέρες» της Δημοτικής Κοινότη-
τας Ελευθερών του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, 
καθώς:

- Τμήμα αυτής συνολικού εμβαδού 677,93 τ.μ. αποτελεί 
την επιφάνεια για την οποία εκδόθηκε η με στοιχείο [13] 
απόφαση και συνεπώς έχουν εφαρμογή οι διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 όπως ισχύει.

- Το υπόλοιπο τμήμα συνολικού εμβαδού 7.071,11 τ.μ. 
σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Δ.Κ. Ελευθερών, που 
κυρώθηκε μερικώς με την υπό στοιχείο [12] απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ, κατατάχθηκε 
στην κατηγορία ΧΧ (χορτολιβαδικής μορφής το έτος 
1945-χορτολιβαδικής μορφής κατά τον πρόσφατο ορ-
θοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγ-
μένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 1), έλαβε δε Κωδικό 
Αριθμό DKA 2101900304. Αποτελεί συνεπώς χορτολιβα-
δική έκταση της κατηγορίας της παρ. 5 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 και συνεπώς σύμφωνα με το εδάφιο (γ) 
της ιδίας παραγράφου: «Οι εκτάσεις των περιπτώσεων 
5α και 5β του παρόντος δεν κηρύσσονται αναδασωτέ-
ες, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 37 
του παρόντος νόμου, δύνανται όμως να κηρυχθούν δα-
σωτέες, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 2 του ως άνω 
άρθρου 37. Σε περίπτωση καταστροφής τους από πυρ-
καγιά ή άλλη αιτία δεν αποβάλλουν το χαρακτήρα τους, 

αποκαθίστανται και προστατεύονται και διαχειρίζονται, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος.».

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτυπώνεται στο συνημ-
μένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, ως εξής:

Τμήμα 
1

συνολικού 
εμβαδού 
676,93 τ.μ.,

με στοιχεία: 1,2,3,…,43,44,1 
και 1,45,46,47,48,49,50,51,1

Τμήμα 
2

εμβαδού 
441,73 τ.μ.

με στοιχεία: 2,3,4,…20,21,22,2
3,53,52,50,51,1,2

Τμήμα 
3

εμβαδού 
6.269,38 τ.μ

με στοιχεία: 1,44,43,42,41,40,39
,38,37,36,35,34,33,32,31,30,29, 
28,27,26,54,55,56,57,58,59,60,
61,62,63,64,65,66,67,47,46,45,1

Εξαιρουμένου του τμήματος 
με στοιχεία 68,69,70,71,68

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-
πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμ-
μα, κλίμακας 1:600, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ-
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:200.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επό-
μενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρα-
γράφου 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρα-
γράφου 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7069Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7070 Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7071Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 403949 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 
(Δ’ 562) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου περί κήρυξης εκτάσεως 
ως αναδασωτέας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 
30.848,35 τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στην θέση 
«Καπανδρί» της Τ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου 
Σικυωνίων Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: «Εγκύκλιες οδηγίες για 
τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-06-2022 (Β΄ 3145) διαπιστωτική πράξη Υπουργού 

ΥΠΕΝ περί κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού 
των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού και με εντολή Γεν. Γραμματέα Δασών του 
ΥΠΕΝ […] στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Την υπ’ αρ. 479390/20-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΗΒΦ4653Π8-
8Κ0) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών ΥΠΕΝ, 
σύμφωνα με την οποία έγινε κύρωση του Δασικού Χάρτη 
ΠΕ Κορινθίας (Δ’ 1027).

14. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289), και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159), και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 44, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 
74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204) και της παρ. 6α άρθρου 3 
του ιδίου νόμου.

15. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

16. Την υπ’ αρ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α’ 159».

17. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

18. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

19. Την υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 (Δ’ 562) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφω-
να με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από τις πυρκα-
γιές της 12- 07-2000 και 13-07-2000, η δασική έκταση συ-
νολικού εμβαδού 148.436 στρεμμάτων που βρίσκεται σε 
διάφορες θέσεις της περιφέρειας των Δήμων Ευρωστί-
νης, Ξυλοκάστρου και Σικυώνος του Νομού Κορινθίας.

20. Την υπ’ αρ. 362912/13-07-2023 αναφορά της Δασο-
πόνου Μακρή Θέης και την υπ’ αρ. 364801/14-07-2023 
αναφορά του Δασολόγου Αδάμ Αλεξίου για την μερική 
ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 (Δ’ 562) απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου κήρυξης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 
30.848,35 τ.μ. (τριάντα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7072 Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023

οκτώ τετρ. μέτρων και τριάντα πέντε εκατοστών τετρ. 
μέτρου), που βρίσκεται στην θέση «Καπανδρί» της Τ.Κ. 
Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυωνίων, όπως αυτή απο-
τυπώνεται στο από 13-07-2023 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κορίνθου Μακρή Θέης 
κλίμακας 1/2.000, και οριοθετείται με τη χρήση συντε-
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με το αιτιολογικό ότι αποτελεί 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα (σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
11984/22-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΥΣ4ΟΡ1Φ-ΕΡΑ) απόφαση περί 
ανάρτησης θεωρημένων δασικών χαρτών ΠΕ Κορινθίας 
και την υπ’ αρ. 479390/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΒΦ4653Π8-
8Κ0) απόφαση Γενικού Γραμματέα Δασών ΥΠΕΝ περί 
κύρωσης δασικών χαρτών ΠΕ Κορινθίας, έχει καταγραφεί 
με κωδικό ΑΑ+ΑΝ), συνεπώς δεν εμπίπτει στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας και σύμφωνα με τις παρ. 5 και 
6 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκαν 
με το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204) εξαιρούνται 
υποχρεωτικά της αναδάσωσης και εκδίδονται αποφάσεις 
με τις οποίες ανακαλούνται ή τροποποιούνται οι σχετικές 
αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων.

21. Τις υπ’ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε. και Ι, απο-
φασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1577/21-08-2000 
(Δ’ 562) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 148.436 στρεμμάτων με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από τις πυρκα-
γιές της 12-07-2000 και 13-07-2000, ως προς επιφάνεια 
εμβαδού 30.848,35 τ.μ. (τριάντα χιλιάδων οκτακοσίων 
σαράντα οκτώ τετρ. μέτρων και τριάντα πέντε εκατο-
στών τετρ. μέτρου) που βρίσκεται στην θέση «Καπανδρί» 
της Τ.Κ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυωνίων, όπως 
αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία 1,2,3….48,1 στο από 
13-07-2023 τοπογραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου του 
Δασαρχείου Κορίνθου Μακρή Θέης κλίμακας 1/2.000 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7073Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7074 Τεύχος Δ’ 674/18.08.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006741808230008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   


